
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

27.02.2025 №A-5686

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства "Талант Педагога"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства "Талант Педагога"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Гудкова Ольга 
Петровна "Танцевальная импровизация" 3 место РР - 0 №108309

2 Гудков Владимир 
Сергеевич

Особенности работы с детским 
ансамблем русских народных 
инструментов

2 место РР - 0 №108310

3 Ксения Андреевна 
Бородина

Создание терапевтических сказок 
при помощи нейросетей 1 место РР - 0 №108353

4 Козел Елена 
Александровна

Методическая разработка "Честь, 
идеал, права и обязанности". Козел 
Е.А.

1 место РР - 0 №108384

5 Яруллина Альфия 
Минниасгадовна Новогодние поделки 1 место РР - 0 №108423

6 Ситникова Ольга 
Васильевна Лесная красавица 1 место РР - 0 №108443

7 Ромахова Марина 
Геннадьевна

Опыт работы концертмейстера 
музыкального театра-студии с 
применением информационно-
коммуникативных и музыкально-
компьютерных технологий

1 место РР - 0 №108488



8 Аникина Лариса 
Николаевна

Конспект индивидуального занятия 
"Игры с гусеницей Шушей" 1 место РР - 0 №108535

9
Назарова И. Ю., 
Анфилатова В. О., 
Магеррамова Э. С

ПРОЕКТ «Жизнь и творчество 
Виктора Павловича Шубина - 
выпускника пионерского 
театрального кружка ДПШ 
Смольнинского района»

1 место РР - 0 №108589

10 Оксана Анатольевна 
Дубровская Сценарий "Новогодний конверт" 1 место РР - 0 №108630

11 Круглова Ольга 
Валерьевна "Моя семья" 1 место РР - 0 №108709

12 Татьяна Евгеньевна 
Скачкова

«Технология деятельностного 
метода обучения как инструмент 
реализации целей современного 
образования»

1 место РР - 0 №108761

13 ИРИНА НИКОЛАЕВНА 
СОЛОВЬЕВА

"Т-34" съедобная поделка ко "Дню 
защитника отечества" 1 место РР - 0 №108889

14 Тимофеева Елена 
Борисовна "Зимняя сказка" 1 место РР - 0 №108899

15 Любовь Владимировна 
Слученкова Копилка "Пенек" 1 место РР - 0 №108908

16 Яцукевич Ольга 
Сергеевна Волшебный песок 1 место РР - 0 №108915

17 Юлия Альбертовна 
Госпаревич Проект "Проблема мусора в мире" 1 место РР - 0 №108935

18 Власова Ксения 
Алексеевна

«Опыты как средство 
познавательного развития детей 
дошкольного возраста.»

1 место РР - 0 №108940

19
Светлана 
Александровна 
Коновалова

Новогоднее развлечение "Сказки 
водят хоровод" 2 место РР - 0 №109008

20 Наталья Николаевна 
Винокурова

Новогоднее развлечение "Сказки 
водят хоровод" 2 место РР - 0 №109010

21 Тамара Александровна 
Целикова

Новогоднее развлечение "Сказки 
водят хоровод" 1 место РР - 0 №109011

22 Таипова Анна 
Николаевна Русские народные сказки. 1 место РР - 0 №109069

23 Энгельс Елена 
Ивановна

"Конспект занятия по 
изобразительной деятельности в 
подготовительной группе 
"Космические путешествия"

1 место РР - 0 №109088

24 Наталья Валерьевна 
Скрипова

Мастер класс для детей и родителей 
«Новогодняя игрушка своими 
руками»

1 место РР - 0 №109097



25 Трофимова Наталья 
Александровна "Иван да Марья" 1 место РР - 0 №109117

26 Владимир Михайлович 
Копцев

"Патриотическое воспитание на 
уроках " Основы безопасности и 
Защиты Родины" и во внеурочной 
деятельности"

1 место РР - 0 №109134

27 Картавых Ирина 
Валентиновна

Панно-экран с цветочным декором в 
технике макраме 1 место РР - 0 №109274

28 Виктория Викторовна 
Ажермачева

Методическая разработка занятия 
для преподавателей социальных и 
общественных дисциплин системы 
СПО «Мировоззренческие принципы 
(константы) российской 
цивилизации»

1 место РР - 0 №109276

29 Зайцева Ирина 
Геннадьевна Нижегородский кремль зимой (фото) 1 место РР - 0 №109310

30 Заморева Галина 
Ивановна «Романтизм в музыке и живописи» 1 место РР - 0 №109318

31 Фёдорова Анна 
Александровна "Говорящая среда" 1 место РР - 0 №109406

32 Казачихина Ольга 
Николаевна

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая про-грамма 
художественной направленности 
«Вдохновение»

1 место РР - 0 №109408

33 Бибко Ирина 
Викторовна "Символ года" 1 место РР - 0 №109423

34 Кузнецова Елена 
Тагировна Куклы мотанки Волго-Донского края 1 место РР - 0 №109460

35 Ващенко Оксана 
Владимировна Где находится звук? 1 место РР - 0 №109528

36 Ганижева Фатима 
Алиевна Природа моего края 1 место РР - 0 №109529

37 Газизуллина Файруза 
Зиннуровна Дружная компания снеговичков 2 место РР - 0 №109543

38 Эльвира Рефатовна 
Сулейманова

Конспект занятия по формированию 
фонематических представлений в 
старшей логопедической группе для 
детей с ОНР “Гласные звуки А, О, У, 
И, Ы”.

1 место РР - 0 №109570

39 Кадыкова Ольга 
Юрьевна Новогодняя игрушка 1 место РР - 0 №109605



40 Ирина Григорьевна 
Головач

Сценарий урока литературы 8 класс 
"Н.В.Гоголь. Комедия «Ревизор». 
Смысл финала. Сценическая 
история комедии."

1 место РР - 0 №109622

41 Христосова Наталья 
Сергеевна

Сценарий праздника для детей 3-4 
лет "Весенние цветы" 1 место РР - 0 №109640

42 Дерябина Елена 
Николаевна

Памятка для родителей "Правила 
безопасного поведения при 
гололёде"

1 место РР - 0 №109644

43 Макарова Юлия 
Сергеевна

Идеи, которые я реализую при 
обучении и на занятиях. 1 место РР - 0 №109650

44 Татьяна Васильевна 
Радченко

Сценарий мероприятия к празднику 
"Крещение Господне ..." 1 место РР - 0 №109659

45 Надежда Аркадьевна 
Елагина

Технологическая карта НОД по ИЗО 
в старшей группе 1 место РР - 0 №109674

46 Татьяна Егоровна 
Тарасенко

Адаптация студентов в социально - 
культурном пространстве 
образовательного учреждения 
медицинского профиля: проблемы и 
пути решения

1 место РР - 0 №109717

47 Яковлев Алексей 
Вилиевич

Интеграция общего и 
дополнительного образования 
спортивной направленности на базе 
образовательной организации

1 место РР - 0 №109743

48 Бава Наталья 
Геннадьевна

Инструментальная обработка В. 
Иванова для баяна "Ах, вы сени, мои 
сени"

1 место РР - 0 №109746

49 Панченко Екатерина 
Николаевна

Портфолио профессиональной 
деятельности преподавателя 
математики

1 место РР - 0 №109770

50 Кравченко Ирина 
Сергеевна PISA требования и возможности 1 место РР - 0 №109783

51 Ковальчук Алёна 
Викторовна Число и цифра 5 1 место РР - 0 №109996

52 Анна Александровна 
Коновальская Рисование камешками марблс 1 место РР - 0 №110018

53 Спиридонова Айаана 
Аркадьевна

"Развитие мелкой моторики рук 
воспитанников посредством 
различных игровых пособий"

1 место РР - 0 №110031

54 Попова Анна Гуриевна Авторская игра «Сенсорная 
адаптационно-дидактическая юбка» 1 место РР - 0 №110059

55 Славина Виктория 
Викторовна «Чудо-дерево» 1 место РР - 0 №110105



56 Бахарь Оксана Юрьевна
Конспект Сюжетно - ролевой игры 
«Путешествие» для детей старшего 
дошкольного возраста

1 место РР - 0 №110120

57 Иванова Ксения 
Александровна

Методическая разработка занятия 
по хореографии «Балетные термины 
в классическом танце»

1 место РР - 0 №110146

58 Вера Николаевна 
Шарашкина

Программа "Обучение правилам 
ПДД учащихся 1-4 классов для 
детей с ОВЗ"

1 место РР - 0 №110256

59 Тес Фатима Шабановна

«Развитие мотивации к обучению 
учащихся младших классов 
средствами декоративно-
прикладного искусства в ДШИ. 
Формирование художественного 
вкуса»

1 место РР - 0 №110310

60 Оселедец Тамара 
Владиславовна Помоги Железному Дровосеку 1 место РР - 0 №110315

61 Черноскутова Инна 
Петровна

«Детский сад и семья: шаги 
навстречу» 1 место РР - 0 №110324

62 Коваленко Мария 
Викторовна Мы за ЗОЖ 1 место РР - 0 №110337

63 Филонова Вероника 
Олеговна

Технологическая карта урока 
математики для 3 класса "Доли" 1 место РР - 0 №110358

64 Пшеничная Лариса 
Николаевна "Больше, чем профессия" 1 место РР - 0 №110360

65 Великоречина 
Светлана Валериевна "Домик для птички" 1 место РР - 0 №110361

66 Стрелковская Ольга 
Николаевна "Говоруны" 1 место РР - 0 №110377

67 Якутина Ирина 
Николаевна "Основные виды аккомпанемента" 1 место РР - 0 №110388

68 Савицкая Ирина 
Николаевна "Моя семья" 1 место РР - 0 №110411

69 Коршунова Ирина 
Николаевна

Лепбук «Экспериментирование в 
детском саду» 1 место РР - 0 №110506

70 Лобода Яна Николаевна Природа родного края "Растения 
леса" 1 место РР - 0 №110533

71 Зайцева Нелли 
Леонидовна

«Инновационные технологии 
поддержки семейного воспитания в 
учреждениях образования».

1 место РР - 0 №110564

72 Калтыгина Наталия 
Викторовна Эко-кормушка 1 место РР - 0 №110592

73 Рудская Татьяна 
Владимировна

Тренинг для педагогов "Я в 
коллективе" 1 место РР - 0 №110596



74 Корольчук Наталья 
Викторовна Понятие смешанных дробей 1 место РР - 0 №110605

75 Любовь Андреевна 
Бурцева

Использование ИКТ как средство 
развития композиционных умений у 
детей седьмого года жизни

1 место РР - 0 №110671

76 Кран Марина 
Николаевна Будем солдатами 1 место РР - 0 №110698

77 Жилина Оксана 
Евгеньевна

Организация и проведение 
утренней гимнастики 2 место РР - 0 №110702

78 Сударева Алиса 
Андреевна "Быт и традиции ХМАО" 1 место РР - 0 №110738

79 Болдырь Ксения 
Сергеевна Безопасность на дорогах 1 место РР - 0 №110752

80 Вера Николаевна 
Шарашкина

Программа "Обучение правилам 
ПДД учащихся 1-4 классов для 
детей с ОВЗ"

2 место РР - 0 №110758

81 Саенко Марина 
Сергеевна

Долгосрочный проект 
"Государственные праздники и 
традиции"

1 место РР - 0 №110761

82 Путкова Елена 
Александровна "Здесь родины моей начало" 1 место РР - 0 №110770

83 Зарипова Полина 
Владимировна Мой папа самый лучший 1 место РР - 0 №110771

84 Гамова Ольга 
Николаевна "Масленица" 1 место РР - 0 №110790

85 Позырева Ольга 
Родионовна Дружная семья 1 место РР - 0 №110798

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


